
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 15/12/2021

 N°: 20872

SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE

Delibera 224/2018 - liquidazione II e III annualità dottorato di ricerca triennale con l'UNIFG - Ciclo 

XXXIV ed  elevazione di n.1 borsa di studio ai sensi dell'art. 3 della convenzione.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 345  del 14/12/2021

L'istruttore Dott. Trolli Maurizio:

Il funzionario Dott. Trolli Maurizio:

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 15/12/2021      al: 30/12/2021     con Prot. IZSPB n°: 20872     del: 15/12/2021

e diventa esecutivo il: 15/12/2021.

(*) f.to Dott. Trolli Maurizio

(*) f.to Dott. Trolli Maurizio

La presente deliberazione si compone di n° 4 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

Il Dir. Amm.vo

(*) f.to Dott. Tantalo Pietro

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.ssa Barbara Consenti: (*) f.to Dott.ssa Barbara Consenti

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Direttore Generale N° 345 del 14/12/2021

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 224 del 26/07/2018 di attivazione dei dottorati di ricerca  

triennali con le Università degli Studi di Bari, Foggia e della Basilicata - Ciclo XXXIV (aa.aa. 2018-19, 2019-20, 

2020-21) e di finanziamento: 

   -  di una borsa di studio nel Corso di Dottorato di Ricerca in Sanità Animale e Zoonosi presso l’Università degli 

Studi di Bari “Aldo Moro”; 

   -  di una borsa di studio nel Dottorato di Ricerca in “Gestione dell’Innovazione nei Sistemi Agro -alimentari della 

Regione Mediterranea” presso l'Università degli Studi di Foggia;

   -  di una borsa di studio nel Dottorato di Ricerca in Scienze Agrarie Forestali e degli Alimenti presso 

l'Università degli Studi della Basilicata; 

RICHIAMATA altresì la propria precedente Deliberazione n. 363 del 21/11/2018 di presa d'atto dell’avvio del 

dottorato di ricerca triennale con l’Università degli Studi di Foggia - Ciclo XXXIV (aa.aa. 2018-19, 2019-20, 

2020-21) e liquidazione della prima annualità;

DATO ATTO che l'Istituto ha successivamente provveduto con mandato di pagamento n .2044 del 27/11/2018 di 

€ 19.877,53, ai sensi di quanto approvato con delibera del D.G. n.363/2018, ad erogare all’Università degli Studi 

di Foggia il finanziamento relativo alla prima annualità del corso di Dottorato presso di essa attivato, pari ad € 

19.877,53;

VISTE:

  - la nota prot. n. 1984 del 01/02/2021 con cui l’Università degli Studi di Foggia, nella persona del responsabile 

dell’Area Didattica e Alta Formazione, Dott. Tommaso Vasco, ha sollecitato il versamento della II annualità, di € 

20.378,94, del Dottorato di ricerca in Gestione dell’innovazione nei sistemi agro -alimentari della Regione 

Mediterranea approvato con la citata delibera n. 224/18, nonché quello della  III annualità di € 20.378,94, per un 

totale complessivo di € 40.757,88 da versarsi specificandone la seguente causale: “Dottorato di ricerca in 

Gestione dell’innovazione nei sistemi agro-alimentari della Regione Mediterranea XXXIV ciclo - II e III annualità 

a.a. 2019/2020 e 2020/2021, sul conto speciale presso la Banca d’Italia n. 0159057 o utilizzando le seguenti 

coordinate bancarie:  Banca Popolare Pugliese - IBAN IT67D0526279748T20990001240 e trasmettendo il 

bonifico via mail a: altaformazione@unifg.it;

   - la nota prot. 12687 del 23/07/2021, con cui l’Università di Foggia, nell’ambito del dottorato medesimo, ha 

trasmesso l’autorizzazione del coordinatore del dottorato di ricerca in paola, Prof. Gianfranco Colelli, allo 

svolgimento di un periodo di formazione all’estero presso la “University of Veterinary Medicine Hannover , 

Germany”, dal 1/09/2021 al 31/12/2021, per il dottorando Ashraf Alì, regolarmente iscritto al III anno di corso;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della convenzione per il Corso di Dottorato di ricerca dell’Università degli 

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 2 di 4



Deliberazione del Direttore Generale N° 345 del 14/12/2021

Studi di Foggia in Gestione dell’innovazione nei sistemi agro-alimentari della Regione Mediterranea ciclo XXXIV 

(aa.aa. 2018-19, 2019-20, 2020-21) sottoscritta tra IZSPB E UNIFG, è ammesso, conformemente alle 

disposizioni dell’art.9 comma 2 del D.M. 45/2013, l’IZSPB il finanziamento del compimento di un periodo di 6 

(sei) mesi di formazione all'estero del dottorando, per l’importo massimo annuale pari ad € 4.711,15;

VISTO  il parere favorevole del Direttore Generale, espresso a margine della nota prot. n. 20316 del 7/12/2021;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 3 della convenzione approvata con la richiamata deliberazione n. 224/2018, doversi 

liquidare in favore dell’Università di Foggia, il finanziamento relativo alla seconda e terza annualità del corso di 

Dottorato in parola, pari ad € 20.378,94 per ciascuna di esse, per un totale complessivamente dovuto di € 

40.757,88, comprensivi di ogni onere e spesa per lo svolgimento delle attività stabilite per ciascun Dottorato; 

VISTA la nota acquisita al prot. 20812 del 15/12/2021 del tutor del corso presso l'Università di Foggia, e ritenuto 

doversi ammettere, per l'effetto, il periodo formativo all'estero del dottorando interessato nella durata 

quadrimestrale evidenziata, finanziandolo nell'importo ragguagliato di euro 3.140,77;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, 

DELIBERA

per quanto detto in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

 

1- Di liquidare e corrispondere all’Università di Foggia, ai sensi dell’art. 3 della “convenzione per il finanziamento 

di una borsa di studio per il Corso di Dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Foggia in Gestione dell’

innovazione nei sistemi agro-alimentari della Regione Mediterranea ciclo XXXIV  (aa.aa. 2018-19, 2019-20, 

2020-21)” la seconda e terza annualità del finanziamento accordato con delibera 224/2018, pari ad € 20.378,94 

per ciascuna di esse,  per un totale complessivo di € 40.757,88, comprensivi di ogni onere e spesa per lo 

svolgimento delle attività stabilite per ciascun dottorato;

2 - Di liquidare e corrispondere all’Università di Foggia, ai sensi dell’art. 3 della convenzione sopra richiamata, € 

3.140,77 a titolo di elevazione della borsa di studio del dottorato di ricerca assegnata al dottorando Ashraf Alì, di 

cui alle note dell’Università degli Studi di Foggia, prot. 12687 del 23/07/2021 e prot. 20812 del 15/12/2021, a 

supporto del periodo formativo all'estero;

3 - Di dare atto che la spesa complessiva di € 43.898,65, da erogare in favore della suddetta università, secondo 

quanto previsto nello schema di convenzione medesimo, costituisce onere degli esercizi 2019/2020 e 2020/2021 

per la quota temporale di competenza di ciascuno di essi;

Pagina 3 di 4



Deliberazione del Direttore Generale N° 345 del 14/12/2021

4 - Di disporre il versamento dell'importo di cui sopra, separatamente distinto per le due annualità e per il 

periodo formativo all'estero, con le correlate causai : “C II e III annualità a.a. 2019/2020 e 2020/2021" - e "C III 

annualità a.a. 2020/2021 periodo formativo all'estero" , sul conto speciale presso la Banca d’Italia n. 0159057;

5 - Di demandare al responsabile del procedimento dott. Trolli i seguiti di quanto testè deliberato, trasmettendo 

successivamente copia della contabile del bonifico ai competenti referenti dell'Università di Foggia;

6 - Di notificare la presente all’Ufficio Ragioneria per i seguiti di competenza;

7 - Dio dare alla presente immediata esecutività al fine di consentire il tempestivo riversamento di quanto dovuto 

all'Università degli Studi di Foggia.

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 4 di 4


